Suffraganeum , & te componatur, {opiatur , &
quafi obliuioni tradatur , nec dubitamus quin
huic noftro placito, & voluntati te fis accommo-
daturus hifce te valere inbentes. Datum in Ciui-
tate noftra Bonnenfi die 30. Aprilis anno 1646
Sic Signatum Ferdinandus,& inferitis Theod. Vaes,
Superlcriptio talis erat, Venerabili deuoté Nobis
Dileo loanni 2 Chokier, Noftroin Spiritualibus
Generali Vicario Leodieni.

Concerdat prafens Copia cum [uo Originali, quod
seftor, Andreas Bertho Notarius Apoftolicus.,
& Immatricularns §ua Colfiiuding Leod, in
Concilio Privatey

.
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AD CASVM
DE

DVOBVS MIRACVLIS PRADICTIS
CONTROVERSIS. |

RESPONSVM PRIMVM.

DVplicem ob finem vulgari poflunt Miracula,
1. Ad probandum aliquem articulum Fidei
Catholicz, vel ad aliquem San&um canonizan.
dum, 2. Ad excitandam aut fouendam erga Deum
vel Sanctos pietatem & gratitudinem in fidelibus,
Neutrum ob finem temeré publicanda Miracula.
Ad priorem enim requiritur, vt omnind conftet
non [olum de veritate fadi , quod verbi gratia
hzc petlona opem dininam | five immediate , five
per aliquem San&orum implorans a talimotbo,
vel defectu fuerit liberata , fed etiam quod bene-
ficivm hoc fuerit formaliter Miraculum , fic vel in
. fubflantia, vt Theologi loquuntur, velin modo
«vires naturz excedat ; alioquin fervire nequit pro
divino teffimonio; cuiinnixi veritati occultz fix-

miter affentiri poffimus.
Ad alterum requiritur finem , id foltim ex jure
naturx, vt fa_é}i veritas moraliter certa fie, & pru-
B LR M2 =~ 7" denter
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denter pre{umatur Miraculum. Neque enim fola
certitudo, fed prudens etiam opinio poteft pieta-
tem, ac deuotionem dirigere. Ex iute antem pofi-
tivo fervandum , quodiprafcribitur 3 Tridentino
o 25. de Tnuocatione & eneratione Sanclorum, vefcili:
-cet nulla admittantur Miracula nifi recognofcente,
& approbante Epilcopo, qui fimul atque de ijs ali-
quid compertum habueric, adhibitisin confilium
Theologis, & alijs pijs Viris, ea faciat qua veritati,
& pietati confentanea iudicauerit.

Cum itaque Dominus Vicarius per approbatio-
nem iftorum Miraculorum nec voluerit, nec po-
cuerit Fidem Catholicam “probare’, vel San&tim
canonizare, fed lolummodo deuotionem & pieta-
tem in populo fideli promouere ;non opus habuit
certitudineilla maioriad priorem finem , fed mi.
noritantiim ad alterum. Hanc autem videturle.
gitimé aflecutus. Que enim ad illam neceffaria
funt exiure naturze complecicur Tridentinum fu-
pra citatum, Omnia porrda Tridentino prafcripta
{eruabit Dominus Viearius', im0 ‘ex maiori dili-

- “gentia quzdam addidit. '
De veritate fati per iuratos & legitimos teftes
-certiorem fe reddidit, & (uper qualitate Miraculi
Theologos, eofque dociflimos ,aliofque pios Vi-
“ros in confilium adhibuit. -
Infirper , & Medicorum ‘valdé: expértorim

—
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fententiam explorauit. “Statuit denique quod ve.

ritati, & pietati confentaneum cenfisic.

Nec refert quod D, Vicarius vt ab Aduerfario
objicitcurnon omnes teftes examinauerit hoc vel
illo meliori modo. Id nam§ue ad folam illam
maiorem certitudinem in ordine ad finem priore
loco telatum fieri debet ; non ad minorem , quz
{ufficit ad aleerum,

Non item refert quod dicatur D. Vicariam id
fecifle inco(uleo Suffraganco,quem tamen ex Lit-
teris Sereniflimi Principis conlulere debebat. Quia
fi verim id fic (pro cuius iudicio audienda eft als
tera pats ) non derogat declarationi legitimz alte.
rius Miraculi formalis ; quam ex oppofito Medici
Louanien(es, & tam Louanienfes,quim Leodien.
{es Theologi xqué, imd magis. probabiliter affir-
mant. Vidimus autem quo pac&o hic non fit ne-
ceffaria certitudo fumma, (ed. probabilis opinio
{ufficiat. Accedit D.Vicarium Paftorem, & Tem-
plum S. Remigjj, & quod,maius eft Deiparam
Confolatricem, & deuotionem populi , iam eflein
* pofleffione verinfque Miraculi, 4 qua in dubio de-
turbari non poffunt , ac multo mints intam pro-
babili proceflu. : '

- Quare omnibus perpenfis {aluo meliori iudicio
exiftimamus D. Vicariumge&té fun&um (uo offi-
cio, ideaque contra Aduerfarios manu-tenendum.

st bl g SRy
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RESPONSVM. SECVNDVM.

Edis, &expenfis quz 10. Aprilis ad Serenil.

fimum Principem feripta funt, manemus ad.
huc in priori fententia ciim nihil adferator quod
legitimum Vicarij proceflum, vel Miraculi verita-
tem'infirmet.  Maior ifthzc diligentia, vel ‘dele-
&tus teftium, vel alia nonnulla’ (quz allegantur
pro formula examinis 3 Rota vel praxi Romana)
requiruntur pro Canonizatione San&orum: (quod
hic in medio relinquimus) non tamen pro appro-
batione Miraculi ad excitandam vel fouendam
pietatem , fed illa tantum quz Tridentinuts in
priori refolutione allegatum & explicatum pree.
fcribit.” Quz omnia oblernata ex informatione -
avthentici alterius partis (atis conftat,

Quz verd adferuntur contra Miraculi verita-
tem valdé infirma {unt. Neque enim requiritur
ad Miraculum, vt fiatininftanti, quod nequidem
Euangelicis quibufdam Miraculis conceffum. 'Ac
multo minus neceflarium videtur; vt vndique fit
petfetum. Etfi enith Euangelica Miracula ifto
privilegio donata ctedantur ; ‘aut prafumantur,
haud tamen omnia ad eorum perfeétionem exi-
gere debemus. Sufficit vt aliquid fupra paturz le-
ges euenerit v.g, confolidatio crurium anteatamen
debilivm, & flaccidorum, & greflus adeo expeditus,